令和 6年 8月

お客様各位

産栄（株）米のます屋

新米（令和６年産米）の状況について

拝啓 残暑の候 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別

のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 令和６年産の新米が出回り始めましたが、猛暑による作況不足やインバウ

ンドによる需要増の影響で高騰した令和５年産の価格の流れを引き継ぎ、大

幅に価格水準が引き上げられ取引されています。

弊社としましても、先般より度重なる価格改定（値上げ）をお願いしており、

新米価格の下落を期待しておりましたが、今後仕入れる新米の価格は現在の

ところ高騰した価格で推移していくことが予想されております。また令和５

年産米の民間在庫も過去最低となっており、令和６年産米についても希望の

数量が確保できない状況です。

永年取引頂いているお客様に対し、販売するお米の確保が出来ないような

状況は避けたいと思いますが、改めて再度の価格改定をご案内いたします。

なお、今後の状況は未定ですが流通量・価格ともに落ち着くような状況にな

りましたら改めて価格改定（値下げ）させて頂きますので、度重なる値上げで

大変心苦しいのですが、諸事情をご理解いただき今後も引き続きご愛顧賜り

ますようお願い申し上げます。

                               敬具

記

■改定時期…令和 6年 9月 1日より改定

■改 定 幅…現行の価格より＋15%～30%（商品により異なる）

今後ご案内させて頂きます。

※在庫量も限られている為、値上げ前の買い溜めはご遠慮下さい。